
 

 

Vnější dopis

České dráhy, a.s. 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IDDS e52cdsf, www.cd.cz 
 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 
zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 2

 

 

Na vědomí (organizačním složkám) 

 
Ředitelé odborů a kanceláří GŘ 

O17, KGŘ, Oddělení mezinárodních vztahů, O22,O25, 

O27,O30 

KNLZ, Oddělení zkoušek  kvalifikací a BOZP, O10,O26 

KNS, O12, O32, 

KOD,O11,O14,O16, O18, O50, O51,O47 

KNEN, O1, O6, O8 

Ředitelé OJ: 

OPT, CIS, ZC, CHV, OCÚ Z, OCÚ S, OCÚ V, OŘOD Z, 

OŘOD S, OŘOD V, RSM Brno, RSM Hradec Králové, 

RSM Praha, CD 

 
SŽ s.o. Praha, ČD Cargo, a.s. Praha, ČD-Telematika a.s. 

Praha, ČD – IS, a.s., DPOV, a.s. Přerov, TSS, a.s. 

Hradec Králové, DVI,a.s. Praha, ČD travel, s.r.o. Praha, 

VUZ, a.s. Praha, Dopravní zdravotnictví a.s. Praha, ČD 

Reality, a.s. Praha, ČD Bus, a.s. 

 

Na vědomí: 

Podnikový výbor OSŽ při ČD, a.s. 

Prezidium Unie železničních zaměstnanců Praha 

Prezidium Federace strojvůdců ČR Praha 

Prezidium Federace železničářů ČR Praha 

Prezidium Federace vozmistrů Praha 

Prezidium Federace vlakových čet Praha 

Svaz odborářů služeb a dopravy Praha 

Výbor Cechu strojvůdců ČR Plzeň 

Odborové sdružení zaměstnanců síťových odvětví Praha 

Odborová organizace odpovědných zaměstnanců státu 

z.s. Hlohovec 

Pro Libertate Praha 

 

 
 
 
 

Vyřizuje 

 
Generální ředitelství / Kancelář NGŘ pro lidské zdroje 
Petr Večeřa 
Specialista benefitů 
T 606 073 096 
Petr.Vecera@cd.cz 
 

Interní 



  

 

Vnější dopis

Interní 

České dráhy, a.s. 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IDDS e52cdsf, www.cd.cz 
 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 
zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 2 / 2

Číslo jednací   4104/2025-KNLZ

 

 
Omezení platnosti jízdenek FIP ve vybraných vlacích osobní přepravy DB AG od 15. 6. 2025 
 

Tímto informujeme všechny držitele mezinárodních zaměstnaneckých jízdních výhod o následujícím: 
 
S účinností od 15. 6. 2025 se zavádí ve vlacích osobní dopravy společnosti DB AG nová omezení 
využití volných jízdenek FIP. Tato omezení se týkají uvedených spojů v uvedených úsecích (viz pří-
loha) a nahrazují Omezení využití volných jízdenek FIP od 15. 2. 2024 do 14. 6. 2025 
 
Jmenované zakázané dny se vztahují na příslušný den v týdnu, nezávisle na to, zda tento den připadne na 
svátek nebo ne. 
 
Držitelé volných jízdenek FIP v uvedených vlacích budou při předložení jízdenky  FIP považováni za cestu-
jícího bez platného jízdního dokladu a budou požádání  o zaplacení jízdného dle předepsaného tarifu. 
 
Omezení se také týkají jízdního dokladu FIP s označením „bez příplatku“ nebo „služební cesta“. Dále není 
možné ve zmíněných vlacích použít průkazku FIP na % slevu jízdného. 
 
Tato omezení platí od 15. 6. 2025 do 13. 12. 2025, kdy budou nahrazena novým zněním. 

S pozdravem 

Ing. Lucie Bauerová 
Vedoucí skupiny benefitů – KNLZ GŘ ČD 

 

Příloha:  Seznam vlaků, ve kterých jsou jízdenky FiP neplatné 

Číslo jednací  Odpověď na č. j.  Datum 

 
4104/2025-KNLZ  
 

 
 
  
 

 
 
13. 5. 2025 
 

Věc 






		2025-05-13T08:57:33+0200
	Ing. Lucie Bauerová




